ب – ارتقای نسبت زايمان در حضور کارکنان آموزش دیده.

از آنجائيكه درMDG سال مبداء براي محاسبه MMR، رقم سال 1990 ميلادي ) 1369 شمسي( در نظر گرفته
شده بود، براي محاسبه MMR در سال 1394 از نتايج دو بررسي سال 1367 و 1370 استفاده شد. با محاسبات
انجام شده عدد شاخص MMR در سال 1369 )1990 ميلادي( حدود 75 تا 90 در نظر گرفته شد. براساس

اهداف توسعه هزاره اين ميزان تا سال 1394 بايد به 18 تا 22 در صدهزار تولد زنده برسد. )نمودار 5(

درباره شاخص دیگر، برپایه داده های نظام ادغام یافته ی پایش و ارزشیابی )وزارت بهداشت، 1384( می‌توان گفت
زایمان هایی که زیرنظر افراد آموزش دیده صورت می گیرد در کل کشور 97.3، در روستاها 94.1 و در شهرها